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Milí čitatelia! 
 

 

 

 
 
Po dlhšej dobe 
 prinášame nové číslo  
nášho školského časopisu BOMBA.  

Prešiel ďalší školský rok, ktorý nám do našich 
dní priniesol mnoho úsmevných i menej 
radostných chvíľ. Nazbierali sme nové 
skúsenosti, poznatky, ale i zážitky. A práve 
preto Vám v tomto čísle časopisu prinášame 
sumarizáciu našich aktivít, aby sme si mohli 
spoločne pospomínať na uplynulé mesiace 
a tešiť sa na ďalší školský rok, ktorý už 
neúnavne klope na dvere.       

Veríme, že každý z Vás si v časopise príde na to 
svoje. Prajeme Vám príjemné čítanie!  

 



Slávnostné zahájenie školského roka 

2022/2023 
 

 

Letné prázdniny veľmi rýchlo ubehli. Aj skvelá letná škola je za nami. 

Na dvere nám zaklopal september spolu s novým školským rokom. A 

tak v pondelok 5. septembra sa uskutočnilo na našej škole slávnostné 

zahájenie nového školského roka 2022/23. Celá škola bola krásne 

vyzdobená a voňala čistotou vďaka pánu riaditeľovi, učiteľom i 

nepedagogickým zamestnancom, ktorí sa o všetko starostlivo 

postarali. 

Slávnostné otvorenie školského roka začínalo o 8:30 pred budovou 

školy. Školský rok sme otvorili krásnym kultúrnym programom, ktorý 

pre nás pripravili žiaci s pomocou pani učiteľky Mgr. Veroniky 

Balhovej. Po básničkách nás pán 

riaditeľ vítal povzbudivými slovami. 

Zaželal všetkým rodičom, žiakom aj 

zamestnancom školy veľa úspechov, 

vytrvalosti a pracovného elánu - ale 

aj veľa pevných nervov. 

Okrem pána riaditeľa školy nás 

privítal aj pán poslanec Zoltán 

Zahorcsek, ktorý nám aj v mene 

obecného úradu a poslancov 

obecného zastupiteľstva poprial 

všetko najlepšie do nového 

školského roka. 

Pán riaditeľ spolu s pánom 

poslancom OZ v mene celej našej 

školy a obecného úradu sa úprimne 

poďakovali ustupujúcej pani zástupkyni riaditeľa PaedDr. Kristíne 

Virág za jej obetavú a neúnavnú prácu, profesionálny a hlavne ľudský 

prístup, trpezlivosť a pochopenie. Ďakujeme! 



Dnes počuli prvýkrát zvuk školského zvončeka naši malí prváčikovia. 

Tešilo nás, že ich prišli 

povzbudiť aj rodičia i 

príbuzní. V ich živote začala 

nová významná etapa. Pani 

učiteľka Mgr. Andrea 

Laczkóová ich oficiálne 

„pasovala“ za právoplatných 

žiakov ZŠ. Dúfame, že sa pre 

nich naša škola stane 

miestom, kde sa budú cítiť 

dobre. Prajeme im veľa chuti 

do učenia a mnoho radostných 

dní. 

Nový školský rok 2022/23 sa 

oficiálne začal! 

 

 

p. uč. Mgr. Janette Hanková 

 

 



Testovanie pohybových predpokladov 

žiakov 1. a 3. ročníka 
 
Vo štvrtok 8. septembra 2022 sa na našej škole uskutočnilo Testovanie 

pohybových predpokladov žiakov 1. a 3. ročníka. 

Celoslovenské testovanie pohybových predpokladov žiakov prvých a tretích 

ročníkov základných škôl zabezpečuje Ministerstvo školstva raz ročne v 

súčinnosti so základnými školami, vysokými školami a športovými organizáciami. 

Testovanie je súčasťou výchovno-vzdelávacieho procesu. 

Cieľom projektu testovania pohybových predpokladov žiakov je informovať 

rodičov o stave pohybových predpokladov dieťaťa v porovnaní s deťmi, ktoré boli 

otestované v rámci celého populačného ročníka v SR. Zároveň poradiť a 

nasmerovať deti na športy, kde môžu uplatniť vrodené predpoklady. Túto službu 

rodičom štát poskytuje bezplatne. 

Pre športový výkon v dospelosti v akomkoľvek športe ako aj pre správny (zdravý) 

vývoj dieťaťa je rozhodujúca všestranná pohybová príprava v detskom veku a 

pravidelnosť pohybu. 

Športovec sa dokáže výraznejšie uplatniť v disciplínach, v ktorých môže uplatniť 

vrodené predpoklady. Schopnosť uplatniť sa na základe vrodených predpokladov 

prináša lepšie výsledky a zároveň zvyšuje motiváciu dieťaťa. 

Po celoslovenskom vyhodnotení výsledkov testovania dostanú žiaci Osvedčenie, 

ktoré hovorí o odporúčaných druhoch, resp. okruhu športov z pohľadu ich 

charakteru (silové, vytrvalostné, ...) 

Žiaci boli testovaní v 10 disciplínach: TELESNÁ VÝŠKA A TELESNÁ 

HMOTNOSŤ, PREDKLON V SEDE S DOSAHOVANÍM, OPAKOVANÁ ZOSTAVA 

S TYČOU, VÝDRŽ V ZHYBE 

NADHMATOM, SKOK DO 

DIAĽKY Z MIESTA, ĽAH-SED, 

KOTÚĽANIE 3 LÔPT, ČLNKOVÝ 

BEH 4 X 10 M, VIACSTUPŇOVÝ 

VYTRVALOSTNÝ ČLNKOVÝ BEH 

NA 20 METROV, VLAJKOVÁ 

NAHÁŇAČKA. 

Prvákom a tretiakom sa športový 

deň páčil, mohli si zasúťažiť a 

vyskúšať rôzne, aj netradičné 

športové disciplíny. 

 

p. uč. PaedDr. Adriana Valachová 



Didaktické hry v prírode na 1. stupni 
 

 

Piatok 9.9.2022, sa nám s našimi žiakmi na 1. stupni vydaril! 

Nielenže sme mali krásne, slnečné a teplé počasie, mohli sme si ho vychutnať 

prechádzkou po obci Pribeta. Ráno sme začali s krátkou, ale poučnou rozprávkou 

s Mackom Uškom – Čo hovoria svetlá, porozprávali o tom, čo robili zvieratká 

nesprávne na ceste, ako aj upozornili na ich chyby v správaní sa v dopravnom 

prostriedku. S CD Matejom na ceste si na interaktívnej tabuli pomocou otázok a 

úloh preverili svoje 

vedomosti o cestnej 

premávke, ako sa správať 

na ceste ako chodec aj 

cyklista. Potom sme 

poskladali Matejovi 

bicykel. A veru, všetci sme 

poznali jeho súčasti! 

Ešte pred prechádzkou po 

obci sa žiaci zahrali hru 

„Letí, letí, všetko letí“, kde 

mali znázorňovať dopravný 

prostriedok ako aj to, kde 

sa nachádza, či už to bolo 

vo vzduchu, vo vode alebo na zemi (na súši). Na opakovanie si urobili pracovný list 

a zaraďovali dopravný prostriedok na správne miesto. Prváci vymaľovali krásne 

obrázky cestnej premávky, druháci stihli aj osemsmerovku dopravných 

prostriedkov a tretiaci a štvrtáci kvízy a otázky k cestnej doprave. 

Prechádzka bola len utvrdením, že naši žiačikovia sú správni chodci, vedia sa 

správať na ceste, poznajú 

dopravné značky ako aj dôležité 

budovy v obci, ako sú: Obecný 

úrad, Hasičský zbor, Kultúrny 

dom. Vedeli sa orientovať po 

svojej obci a dávali pozor na 

ceste! Do budúcnosti vedia, že 

musia byť zodpovední a 

ohľaduplní na ceste a hlavne 

dávať na seba pozor! 

 

p. uč. Mgr. Veronika Balhová 



Účelové cvičenie Ochrana života a zdravia 

 
Dňa 9.9.2022 absolvovali žiaci druhého stupňa účelové cvičenie, ktorého 

cieľom je precvičiť si a osvojiť základné zručnosti v oblastiach, ktoré nám 

pomáhajú chrániť naše zdravie a život. Počasie nám prialo, takže sme mohli 

cvičenie absolvovať v areáli našej základnej školy. 

Ráno boli žiaci oboznámení s celým 

priebehom dňa. Na úvod sme naplánovali 

v telocvični turnaj vo vybíjanej. Žiakov 

sme rozdelili na štyri družstvá. V 

každom družstve boli žiaci od piateho 

až po deviaty ročník. Žiaci hrali s 

obrovským nasadením, čo sa prejavilo 

na vynikajúcom priebehu vzájomných 

zápasov.  

Po krátkej prestávke sme pokračovali 

ďalej na stanovištiach už v areáli školy. 

Vytvorili sme sedem stanovíšť, kde sa 

všetci žiaci postupne vystriedali. Na 

stanovištiach sa oboznamovali so 

základnými pojmami a precvičili si svoje 

zručnosti v oblasti civilnej ochrany, 

topografie, protipožiarnej a dopravnej výchovy, v hode granátom na cieľ, 

streľbe zo vzduchovky a preopakovali si základy zdravotnej prípravy. 

Najatraktívnejším 

stanovišťom, ako vždy, bola 

streľba zo vzduchovky, ktorú 

si nenechal ujsť ani jeden zo 

zúčastnených žiakov.  

Tento deň sa žiakom páčil a 

domov odchádzali s novými 

zážitkami, ale aj 

vedomosťami. 

 

 

p. uč. Mgr. Andrea Botková 

 



MÁŠ TROCHU ČASU A NEVIEŠ AKO HO VYUŽIŤ? 
 

POKÚS SA ODPOVEDAŤ NA TIETO  
 

M ATEMA TICKÉ HÁD ANKY!  

  



SPLNENÝ SĽUB 
STRETNUTIE S PRVÝM SLOVENSKÝM KOZMONAUTOM 

 
Dňa 14. 9. 2022 sa zúčastnili žiaci našej 

školy besedy s 1. slovenským kozmonautom a 

letcom, plukovníkom, generálom, Ing. Ivanom 

Bellom. Ing. Ivan Bella zavítal na pôdu našej 

školy a prijal pozvanie pani zástupkyne 

PaedDr. Kristíny Virág, s ktorou sa už roky 

poznajú. Na tomto stretnutí pani zástupkyni 

veľmi záležalo, pretože žiakom sľúbila, že sa 

toto stretnutie uskutoční. A daný sľub 

treba splniť.  

Pani učiteľka Petra Janovičová žiakom 

predstavila pána generála a odovzdala slovo pánovi Ing. Ivanovi Bellovi, 

ktorý veľmi zaujímavo a pútavo porozprával o samotnej 27. expedícii na 

Mir, ktorej sa zúčastnil 20. februára 1999, pričom sa stal v poradí 385. 

človekom vo vesmíre a Slovensko sa tak vďaka nemu stalo 21. krajinou, 

ktorá má svojho kozmonauta. V diskusii sa naši žiaci dozvedeli, že pán Ing. 

Ivan Bella má rád všetky výzvy a nebojí sa ich. Obľubuje adrenalínové 

športy, a tak môže posúvať svoje fyzické a psychické hranice. Dozvedeli 

sme sa, že príprava do vesmíru je dlhá, pretože v organizme prebiehajú 

drastické zmeny. Čas vo vesmíre je presne stanovený a človek si tam 

pripadá ako robot. Užíva si tam bezváhový stav, pohľad z výšky 350 až 400 

km nad zemou či už 

na našu planétu alebo 

pohľad do vesmíru a 

každá sekunda 

prináša niečo nové, 

neopakovateľné. 

Kozmonautika a 

lietanie sú podľa 

neho nevyliečiteľná 

choroba, a ak by sa 

naskytla ďalšia 

možnosť, rozhodne 

by o nej uvažoval. 



Svoje vedomosti by určite rád odovzdal aj inému kozmonautovi, ak by 

takáto možnosť bola.  

Stretnutia so slovenským kozmonautom sa zúčastnili aj najvyšší 

predstavitelia obce Pribeta, starosta obce Norbert Zsitva, prednostka 

obecného úradu Ing. Soňa Zahorcseková, ako aj poslanci obce.  

Stretnutie so slovenským kozmonautom zanechalo vo všetkých prítomných 

veľa nadšenia a každý z nich by v kútiku svojej duše chcel v tej chvíli 

prežiť to isté.  

V záverečnej časti mali prítomní možnosť položiť vzácnej návšteve rôzne 

zaujímavé otázky. Po skončení diskusie bol čas na autogramiádu či spoločnú 

fotografiu. 

Táto metóda vzdelávania, kde majú žiaci možnosť stretnúť sa s priamym 

účastníkom nejakej významnej časti dejín, je výborným spestrením 

vyučovacieho procesu, preto stretnutie s Ing. Ivanom Bellom, ako 

účastníkom a spolutvorcom slovenských dejín letectva a kozmu, bolo pre 

žiakov obohacujúcim a nezabudnuteľným zážitkom. 

Pán Ing. Bella, z celého srdca Vám ďakujeme! 

 

p. uč. Petra Janovičová 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANGLIČTINA NAŠA MILOVANÁ 

Vyskúšaj svoje vedomosti z anglického jazyka 



WORKSHOP v angličtine 
V dňoch 19. a 20. septembra nás svojou návštevou opakovane poctil pán Alex 

Elwood z anglického Sheffield-u. Svojim workshop-om, A Taste of English, 

podporuje inovatívnu výučbu anglického jazyka na našej škole už štvrtý rok a ako 

vždy, aj tentokrát sa postaral o skvelý zážitok a vynikajúcu zábavu. 

V pondelok sa venoval staršej skupine žiakov. Naši ôsmaci a deviataci mali 

možnosť zapojiť sa do rôznych interaktívnych úloh – spoznávali sa navzájom, v 

rámci pohovorov sa vžili do kože slávnych ľudí a moderátorov, plánovaním 

víkendových aktivít si precvičili budúci čas, rozšírili si slovnú zásobu týkajúcu sa 

dopravných prostriedkov a cestovania, pracovali s textom anglickej pesničky a 

zmerali si sily v zaujímavej vedomostnej súťaži. 

Utorok patril mladším žiakom. Piataci a šiestaci si na úvod precvičili tvorbu a 

štruktúru základných otázok. Rozhovorili sa naozaj smelo a rýchlo. Obvzlášť nás 

potešila pochvala jazykovej znalosti účastníkov od pána lektora.  

Počas druhej hodiny si žiaci užili populárnu hru 

zameranú na zvieratká. Následne si zasúťažili v 

hľadaní najväčších, najťažších, najdlhšie 

žijúcich, najnebezpečnejších a najrýchlejších 

zvierat planéty. Ani si nevšimli, ako šikovne si 

precvičili stupňovanie prídavných mien. Z 

workshop-u nechýbali ani populárne hry, ako 

anglické domino, kvarteto, či zábavná hra s 

číslami. 

Oba dni nás obohatili novými vedomosťami, 

vyzbrojili sebaistotou v používaní anglického 

jazyka a obdarili výbornou náladou. Ďakujeme 

pánovi Elwood-ovi za skvelý workshop a už teraz 

sa tešíme na ten nadchádzajúci.  

 

p. uč. Andrea Gáborová 



PARTNERSKÁ ZÁKLADNÁ ŠKOLA  

V ŠPANIELSKU 
 

Žiaci piateho ročníka ZŠ v Pribete pripravili pre partnerskú základnú školu 

ALDRIC v Španielsku prvé vianočné pohľadnice. Prípravou vianočných 

pohľadníc si osvojili svoje komunikačné schopnosti a zručnosti v anglickom 

jazyku. Zároveň využili svoju kreativitu. Pohľadnice pripravili s veľkým 

nadšením a očakávaním v anglickom jazyku samostatne, predstavili sa, 

opísali obec Pribeta, napísali o svojich vianočných želaniach. Veľmi sa tešia 

na pohľadnice, ktoré im budú doručené zo Španielska od ich rovesníkov. Sú 

plní očakávaní a zvedavosti, nakoľko sa navzájom ešte nepoznajú. V rámci 

nasledujúcich hodín Komunikácie v anglickom jazyku sa budú pripravovať na 

videohovor, kde si precvičia rozhovory na im vybrané a blízke témy v 

anglickom jazyku. 

Žiaci sa na spoluprácu a rozvíjajúcu komunikáciu v anglickom jazyku veľmi 

tešia. 

zástupkyňa riaditeľa školy 

                                                                           PaedDr. Andrea Baránek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POHĽADNICA ZA POHĽADNICU 
 

Žiaci piateho ročníka ZŠ v Pribete pred Vianocami pripravili a zaslali 

partnerskej základnej škole ALDRIC v Španielsku prvé vianočné 

pohľadnice. Žiaci v Španielsku sa im veľmi potešili a svojim rovesníkom zo 

Slovenska zaslali pohľadnice, ktoré tiež pripravili v anglickom jazyku. V 

pohľadniciach sa predstavili, opísali svoje mesto Cassá de la Selva a 

základnú školu, ktorú navštevujú. Očakávania a zvedavosť piatakov na 

Slovensku sa naplnila. Už na základe pohľadníc, spoločných záujmov a 

koníčkov, si vytvorili priateľstvá a vzájomné sympatie. 

Veľmi sa tešia na pripravovaný videohovor, počas ktorého budú mať 

možnosť porozprávať sa v anglickom jazyku, a tak bližšie spoznať jeden 

druhého. 

 

zástupkyňa riaditeľa školy 

                                                                           PaedDr. Andrea Baránek 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



ERASMUS+   

GRÉCKO - Október 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



ERASMUS+   

POĽSKO – December 2022 

 

 

 

 

 

 

 

  



ERASMUS+   

BULHARSKO – Apríl 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



ERASMUS+   

RUMUNSKO – M áj 2 02 3 

  



ERASMUS+   
 

Aj my sme boli za uplynulý školský rok hosťujúcou krajinou. 

A veru, i na Slovensku sme mali našim hosťom čo ukázať... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Divadelné predstavenie The Last Wish 
 

Dňa 08.03. sa žiaci siedmeho, ôsmeho a deviateho ročníka zúčastnili 

divadelného predstavenia s názvom The Last Wish (Posledné želanie) v 

budove Matice slovenskej v Komárne. Dej bol i napriek pesimisticky 

znejúcemu názvu humorný a žiaci si užili zábavnú, anglicko-slovenskú 

divadelnú inscenáciu. Bol to inovatívny spôsob overovania jazykových 

znalostí, ktorý zároveň nenúteným a nenápadným spôsobom rozširoval 

vedomosti našich žiakov. 

 

p. uč. Andrea Gáborová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HÁDAJ KTO SOM – PO ANGLICKY 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svetový deň zvierat 
 

Svetový deň zvierat sa každoročne koná 4.10. Naši žiaci sú veľkí milovníci 

zvierat, preto je samozrejmosťou, že sa do projektu zapájajú každoročne. Tento 

rok sme ho však na našej škole museli kvôli veľkej chorobnosti posunúť o týždeň. 

Žiaci sa tešili o to viac, že sme ho už 2 roky kvôli pandémii nemohli zrealizovať. 

Na začiatku projektu naši milovníci zvierat 

zhromaždili všetky zvieratká na chodbu 

školy. Postupne predstavovali život svojich 

zvieracích miláčikov a stručne o nich 

porozprávali rôzne zaujímavosti. Ďalej sa 

žiaci učili prostredníctvom rovesníckeho 

vyučovania. Na desiatich stanovištiach sa 

dozvedeli zaujímavosti o zvieratkách, 

skladali obrázky, rozlišovali figúrky zvierat 

podľa hmatu, naučili sa pomenovať 5 

vybraných zvierat v 10 jazykoch, vyskúšali si pomocou kvízu, čo ešte nevedia o 

zvieratách. Celkom dobre sa im darilo aj čítať z pier názvy rôznych živočíchov, 

naučili sa pomenovať časti postroja koní, prvýkrát si vyskúšali vyriešiť rébus 

pomocou kľúča... Vystrihovali a vyfarbovali obrázky koníkov a cez prezentáciu, 

ktorú s veľkým nadšením pripravila naša bývala žiačka, Lilly Pataki, sa dozvedeli 

veľa zaujímavého o koňoch. S veľkým oduševnením napokon prezentáciu o koňoch 

odprezentovala naša žiačka 8. ročníka. Všetci výborne zabavili a niečo nové sa 

naučili na stanovištiach, kde mali aj svojich pomocníkov - starších spolužiakov z 

8. a 9. ročníka, ktorí koordinovali celé vyučovanie. 

Deň sme ukončili návštevou útulku u našej bývalej pani učiteľky, Ľudmily 

Servanskej, v Zelenom Háji. Pani učiteľke Servanskej ďakujeme za možnosť 

návštevy útulku a za jej srdečné privítanie. Tento rok sme vybrali žiakov 6. a 8. 

ročníka, ktorí si poobedie užili mojkaním rozkošných psíkov rôznych rás. Neprišli 

sme k nim s prázdnymi rukami, nakoľko pani učiteľka Gáborová usporiadala pre 

týchto útulkáčov zbierku. Mnohí žiaci priniesli výživné krmivá i pamlsky. Zato 

všetkým ďakujeme. 

Žiakom sa Svetový deň zvierat veľmi páčil 

a niektorí už rozmýšľajú o tom, aké 

zvieratko predstavia budúci rok. 

 

p. uč. PaedDr. Denisa Mareková 

 

 



Halloween 
Pred nástupom na jesenné prázdniny sa naši žiaci zúčastnili skvelej školskej akcie. Po 

trojročnej pauze si plnými dúškami vychutnávali strašidelno-čarovnú atmosféru 

Halloween-skej zábavy. Chodba školy sa premenila na promenádu malých i veľkých 

príšeriek, strašidiel a roztomilých bosoriek. Detičky nám predstavili svoje nápadité a 

kreatívne masky. Tie najlepšie dostali odmenu v podobe drobného ocenenia. S 

prázdnymi rukami však neodišiel nikto. Lízanku, cukríky a iné sladkosti dostal úplne 

každý. Na zábave sa vyhodnocovala aj súťaž vo vyrezávaní tekvíc. Viktorko Pinke z 

ôsmeho ročníka, Marek Kosztolányi zo siedmeho ročníka, Natali Tóthová z druhého 

ročníka a Noel Lengyel z prvého ročníka sa tešili z ocenenia a diplomu za najkrajšiu 

Hallowen-sku tekvicu. Následne boli všetci pozvaní na vynikajúcu hostinu pripravenú 

pani učiteľkami a rodičmi, ktorí svoje ratolesti potešili rôznymi slanými i sladkými 

dobrotami.  

Po načerpaní nových síl bol ten správny čas na to, aby si jednotlivé triedy zmerali 

svoje sily a svoju zdatnosť v zaujímavých súťažných disciplínach. Naši ôsmaci a 

deviataci čakali svojich mladších spolužiakov pri desiatich rôznych stanovištiach. 

Vyskúšať si mohli napríklad let na metle, hod cukríkov do cylindra, či fúkanie 

pavúkov do pohára. Hľadanie ukrytých lampášikov na školskom dvore však bola 

jednoznačne najpopulárnejšou disciplínou. S toľkou zábavou prešiel čas veľmi rýchlo, 

až prirýchlo. Domov sa veru nikomu nechcelo. Vieme, že Halloween nie je náš sviatok. 

Nie je to ani americký sviatok, keďže svoje pramene má v keltskej kultúre. Ale 

podstatné to vlastne ani nie je. Radosť našich detí však o to viac. Táto misia sa 

splnila a veríme, že sa splní aj o rok.  

 

p. uč. Andrea Gáborová 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Rímske číslice a piataci 
Dnes si žiaci piateho ročníka vyskúšali, ako si vytvoriť pomocou pomôcky 

rôzne čísla, rok narodenia, obľúbené čísla. Téma bola pre nich nová, 

nakoľko sa s ňou stretli prvýkrát, a teda veľmi zaujímavá. Mohli sa zahrať 

na rímskych pisateľov a pomocou farebných paličiek tvorili, skladali rímske 

číslice. Niektoré už poznali, tak vznikali aj zaujímavé situácie, keď si 

poskladali vyššie čísla a tie im pripomínali skratku obchodu, istého slova 

bez samohlások. 

Aby boli skutočnými pisateľmi, išli si to vyskúšať aj na dvor. Pomocou 

prírodnín, listov, konárov, piesku, vytvárali rímske čísla. Čo si myslíte, boli 

úspešní v ich skladaní? 

V aktivite určite, ako aj v rýchlosti ich skladania.  

 

p. uč. Mgr. Veronika Balhová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BUBNOVAČKA 2022 alebo Deti ticho 

pred násilím neochráni! 
S násilím sa môžeme vysporiadať 

len tak, že ho nebudeme 

bagatelizovať, prehliadať a 

vnímať ako niečo, čo sa nás 

predsa netýka. Práve preto sa od 

roku 2014 vždy v novembri 

organizuje celoslovenská 

Bubnovačka – „Aby deti bolo 

lepšie počuť!“. Je to podujatie, ktoré má symbolicky upozorniť na 

dôležitosť ochrany detí pred násilím a podporiť v spoločnosti tému 

včasnej prevencie. 

Aj naša škola sa tento školský rok zúčastnila tejto aktivity, aby sa aj naši 

žiaci svojím hlasom pripojili k ostatným deťom na Slovensku a v Česku a 

všetkým pripomenuli, že Hlas detí je dôležitý!. 

Starší žiaci s pani učiteľkou 

Mgr. Nikolou Závodskou v 

školskom klube tohtoročnú 

bubnovačku venovali 

priblíženiu troch významných 

dní, ktoré vyjadrujú 

myšlienku celého tohto 

projektu - ABY BOLO DETI 

DOBRE POČUŤ. Deti si symbolicky zabubnovali, v prezentáciách si 

pripomenuli 18. november ako Európsky deň boja proti sexuálnemu 

vykorisťovaniu a sexuálnemu zneužívaniu, 19. november ako Svetový deň 

prevencie týrania a zneužívania detí a 20. november, ktorý vyhlásila 

organizácia UNICEF za Svetový deň detí. Prečítali si spoločne Dohovor o 

právach dieťaťa a zakončili túto besedu sledovaním dokumentov o šikane, 

kyberšikane a zneužívaniu detí. Samozrejme si aj pripomenuli miesta, kde 

dokážu deťom pomôcť a tiež, že deti majú svoje práva , ale aj povinnosti. 



 „Verím, že deti majú nezcudziteľné právo na starostlivosť a ochranu. A 

toto právo je absolútne. Keď niekto v pozícii väčšej moci, sily, autority 

alebo skúsenosti toto právo v akomkoľvek smere zneuctí, hovoríme o 

zneužívaní. Cesta k uzdraveniu môže byť dlhá, ale nemusí byť osamelá. Vy 

nie ste sami." Mike Law, Victims No Longer 

Mladší žiaci si s pani učiteľkou 

Mgr. Veronikou Balhovou na 

počítačovom krúžku pozreli 

videá na stránke ovce.sk, ktoré 

sú zamerané na tému 

kyberšikany. Potom si vytvárali 

vlastného superhrdinu, ktorý 

bojuje proti zlu a násiliu. 

Viac informácií, ale aj pomoc môžeme získať na: #týkasamato , 

centrumslniecko.sk 

 

p. uč. PaedDr. Adriana Valachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/hashtag/t%C3%BDkasamato?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVs5OCIiXzlpUTODXeQ-0WBQMG5wtsVhrGa_yoV0OUUkyHfi7TjoidqR0QazXjNSvoIuMzFq8OuNj_TZ7eYzCkB-e2BkWFVPNCmFsQYfm4tudRt3TOlUX3ZUR3tyBXBCsgjJm2peB8i8nFTL7aCFievHY7NoyA46OQvJCGbGNVPuAZaB0Nb-9XRYBGievdp7Ks&__tn__=*NK-R


Inovatívna výučba Finančnej gramotnosti 
Blokové vyučovanie ako moderný nástroj osvojovania si vedomosti a 

zručností žiakov sme uplatnili v predmete Finančná gramotnosť pre žiakov 

8. a 9. ročníka. V rámci trojdňovej blokovej výučby v trvaní 16 vyučovacích 

hodín si žiaci prostredníctvom praktických ukážok a príkladov osvojili 

kompetencie zo sféry peňazí. Naučili sa, ako sa získava hodnota peňazí, ako 

dlho musia pracovať na to, aby si mohli kúpiť základné potraviny. Zistili, že 

plat uvedený v inzeráte nie je totožný s tým, čo im príde na účet. Mnoho 

ďalších zaujímavých a hlavne pre život mladého človeka nevyhnutných 

vedomostí sa naučili aj vďaka aktivitám a praktickým úlohám, ktoré riešili. 

Tento spôsob výučby poskytuje pre žiakov širší obzor, tímovú prácu a 

hlavne trvácnejšie vedomosti, pretože si ich mohli osvojiť v širších 

súvislostiach.  

Uvedené blokové vyučovanie bolo realizované v dňoch 6. 12. - 9. 12. 2022 

vďaka podpore EÚ a projektu Budovanie kompetencií žiakov pre moderný 

trh práce.  

 

p. uč. Mgr. Jaroslav Kmeťo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Zážitkové vyučovanie na hodine 

biológie v 6. ročníku 
Súčasťou výučby predmetu BIOLÓGIA sú aj praktické cvičenia. Posledný 

tematický celok sa venuje bezstavovcom. Naše praktické cvičenie bolo 

zamerané na pozorovanie SLIMÁKA ZÁHRADNÉHO v jeho prirodzenom 

prostredí. A tak sme tento daždivý deň využili na pozorovanie tohto 

malého tvora a získavali informácie o ňom, formou zážitkového vyučovania. 

Žiakom sa táto hodina veľmi páčila a nielen preto, že sme sa neučili v 

triede, ale okrem slimákov, ktorých po daždi bolo naozaj nespočetné 

množstvo, sme takmer doslovne zakopli aj o dva pichľavé kopčeky . Boli to 

dva ježe... Takže ako bonus sme si mohli poprezerať aj tieto zaujímavé 

tvory, ktoré nie je ľahké len tak stretnúť v prírode... 

Dúfam, že naši šiestaci budú s úsmevom spomínať na túto netradičnú 

hodinu... 

 

p. uč. PaedDr. Denisa Mareková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Svetový deň vody 2023 
Bezfarebná, priesvitná a bez zápachu, také sú vlastnosti vody. Je to životodarná 

tekutina, bez ktorej všetko živé nemôže existovať. Každý rok od roku 1993 

oslavujeme 22. marca Svetový deň vody, kedy sa svet venuje aktivitám, ktoré 

podporujú informovanosť verejnosti o nenahraditeľnom význame vody pre 

zachovanie života na Zemi. Tohtoročnou témou je „Urýchlená zmena“ v kontexte 

vyriešenia krízy nedostatku vody a osvety v oblasti hygieny. Takmer štvrtina 

obyvateľov planéty nemá prístup k vode a až dvom tretinám svetovej populácie 

hrozí v dohľadnej dobe nedostatok vody. 

My sme sa tiež rozhodli pripomenúť si tento deň rôznymi aktivitami. Všetci žiaci 

si na úvod pozreli náučné video, prezentáciu alebo rozprávku s tematikou vody. 

Následne si vo svojich triedach urobili kvíz, kde si overili ako dobre počúvali a 

pozerali obrazový materiál. Jedným z ďalších cieľov bolo vytvoriť aspoň jeden 

plagát, projekt s tematikou ochrany, dôležitosti a potreby vody na našej planéte. 

Popri tvorbe posterov sa žiaci venovali rôznym iným aktivitám. Skladali puzzle, 

vetu, spievali, tancovali, tvorili knihu, robili rôzne pracovné listy. 

Po ukončení aktivít, ktoré namáhali predovšetkým naše mozgové bunky sme sa 

venovali športovým aktivitám, ktorými sme vyplavili z nášho tela trošku „vody“, 

ktorú sme správnym pitným režimom opäť doplnili. Menší žiaci si v telocvični 

zasúťažili. Overili sme ich zdatnosť (skok vo vreci), šikovnosť (hod na cieľ, 

prekážková dráha s loptičkou), koordináciu (slalom na chodúľoch) a mnohé iné 

zdatnosti. Na záver sme sa pokúsili vytvoriť malú modrú kvapku. Starší žiaci si na 

potenie „vody“ vybrali turnaj vo vybíjanej, kde sa ukázala tiež ich zdatnosť, sila a 

vytrvalosť. 

Užili sme si deň plný zábavy a popritom sme si pripomenuli dôležitosť vzácnej 

tekutiny, ktorou VODA rozhodne je. 

 

p. uč. Mgr. Andrea Botková 

 

 

  

 

 

 

 



Šikana, kyberšikana a Trestnoprávna 

zodpovednosť mladistvých 
Osvetové a preventívne aktivity pre žiakov 

V stredu 1. februára zavítali do našej školy koordinátori Informačnej 

kancelárie Ministerstva vnútra Maroš Horňák a Peter Windisch. Pracujú na 

odbore prevencie kriminality a venujú sa aj obetiam trestných činov – 

poskytujú im právne usmernenie, sociálne a psychologické poradenstvo. 

Pre žiakov našej školy si pripravili aktivity na témy Šikana a kyberšikana – 

pre žiakov ročníkov 3. – 6. a pre najstarších žiakov ročníkov 7. – 9. tému 

Trestnoprávna zodpovednosť mladistvých.  

Žiaci pracovali v skupinách s lektormi, vysvetlili si základné pojmy ako 

násilie, šikana, trestný čin, povedali si, kto je obeť, šikanátor, svedok. 

Dozvedeli sa, čo majú urobiť, ak by sa stali obeťou šikanovania, ako sa 

majú správať a aj to, čo by mal urobiť svedok šikanovania a ako môžu 

všetci spolu pomôcť obeti šikanovania. Pozreli si videá k daným témam, aj 

niektoré skutočné príbehy detí a zahrali si scénky spolu s lektormi, v 

ktorých si na vlastnej koži mohli vyskúšať roly obete, šikanátora, svedka.  

Starší žiaci sa dozvedeli viac o trestnoprávnej zodpovednosti mladistvých, 

zistili, čo je to trestný čin, čo priestupok a čo by sa stalo, keby urobili 

„niečo zlé“. Prostredníctvom videa mohli nahliadnuť aj do skutočného 

väzenia. 

Žiakom sa aktivity veľmi páčili, tu sú niektoré ich vyjadrenia: 

Slawomir, 5. roč. – Zaujímavé reči, všetko dobre vysvetlil, hravo, 

zaujímavo. 

Vanesa, 5. roč. – Páčilo sa mi, že sme pozerali videá, potom sme sa 

rozprávali o šikane. Naučila som sa, že keď niekto niekoho šikanuje, musím 

to povedať dospelému. 

Richard, 5. roč. – To, že sme si vysvetlili ako sa treba brániť, to, že sme sa 

o všetkom porozprávali. 

Marek, 5. roč. - Že bitka nevedie k ničomu, že šikanovanie je trestné. 

Adam, 6. roč. – Veľmi sa mi páčili aktivity 

Patrik, 6. roč. – Bolo to zábavné a užitočné a naučili sme sa od nich, ako sa 

vyhnúť bitke. 



Emma, 6. roč. – Páni policajti boli smiešni a zábavní. Rozprávali rôzne 

príbehy, ktoré sa stali deťom. Najviac sa mi páčili scénky, ktoré sme 

zahrali my. 

Nicolas, 6. roč. – Maroš a Peter boli veľmi zábavní. Bolo to veľmi poučné do 

života, ako sa máme správať a nejakých situáciách, ako postupovať, čo 

robiť a čo nie. Zahrali sme si pár scénok pozreli sme si dva krátke filmy. 

Veľmi som si to s nimi užil. 

Paulína, 7. roč. – Najviac sa mi páčilo, ako nám bolo všetko vysvetlené 

vtipným spôsobom. Mali sme možnosť na videu vidieť, ako vyzerá väznica. 

Vivi, 7. roč. – Dozvedela som sa, že od 14 rokov sme zodpovední za seba a 

za svoje činy. Páčili sa mi ukážkové videá z väzenia. 

Robert, 7. roč. – Rozprávali sme sa o vražde, kradnutí, obťažovaní, bitke. 

Karin, 7. roč. – Najviac sa mi páčilo, ako Maroš všetko vtipne predstavil, 

ako všetko objasnil. Páčilo sa mi, že tam boli skutočné príbehy. 

Alex, 8. roč. – Mne sa ten rozhovor páčil, lebo som sa dozvedel veľa 

dôležitých informácií a pre mňa to bolo veľmi zábavné. 

Dorián, 8. roč. – Pán policajt vedel dobre komunikovať a vedel, že o čom 

rozpráva. Mal dobrú náladu a pobavil každého v miestnosti. 

Kira, 8. roč. – Podľa mňa to bolo veľmi užitočné. Všetky dôležité 

informácie nám povedal. Najlepšie bolo, že sa s nami zabával a vtipne nás 

učil. Bolo to super! 

Tomáš, 8. roč. – Veľmi sa mi to páčilo. Je dobré vedieť, že za čo 

dostaneme trest a za čo nie. 

Eugen, 8. roč. – Mne sa páčilo, že pri tom, ako sme sa učili, tak sme sa 

zabávali na vtipoch. Páčilo sa mi, že sme sa dozvedeli nové veci. Škoda, že 

to trvalo len 45 minút. 

 

p. uč. PaedDr. Adriana Valachová 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



Sviatok svätého Mikuláša 
 

Príď Mikuláš trošička, 

dám Ti pusu na líčka. 

Poťahám Ti dlhú bradu, 

pošuškám Ti malú radu. 

Ponáhľaj sa, čas už letí, 

čakajú Ťa všetky deti. 

 

Týmito slovami vítali dna 6. 

decembra Mikuláša naši žiaci. 

Ako každoročne, ani tento rok 

na našu školu Mikuláš 

nezabudol. Navštívil nás, aby sa 

uistil, či tu nájde nejaké dobré deti, ktoré si zaslúžia odmenu za ich 

celoročnú snahu a poslušnosť. 

A veru, vyzerá to tak, že všetci naši žiaci počas tohto roka poslúchali, 

pretože čert našu školu zďaleka obišiel. 

Mikuláš spolu so svojím pomocníkom, anjelom, obdaril naše dietky nielen 

povzbudivými a milými slovami, ale nemohol prísť bez toho, na čo sa naši 

žiaci najviac tešili, bez balíčkov plných maškŕt. 

Dúfame, že poslušnosť im vytrvá aj počas nasledovného roka, aby sme tu 

budúci rok namiesto anjela neprivítali čerta.  

 

p. uč. Petra Janovičová 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vianočná akadémia 
 

 Vianočné sviatky sú obdobím, na ktoré netrpezlivo čakáme. Atmosféra 

týchto dní je plná spomienok i očakávaní. Vianoce sú každý rok, ich 

okúzľujúce čaro sa nedá ničím nahradiť ani napodobniť. Je to čas, keď sa 

môžeme na chvíľu zastaviť. Ľudí sa zmocňuje sviatočná nálada a každému 

akosi viac záleží na rodine, priateľoch a blízkych. 

 Hľadanie vhodných darčekov, nákupy, zdobenie vianočného stromčeka, 

upratovanie, vôňa ihličia a medovníkov – to všetko neodmysliteľne patrí k 

Vianociam. V tento predsviatočný čas dňa 21.12. sme pripravili krásny 

vianočný kultúrny program našich žiakov ako najkrajší dar k Vianociam pre 

rodičov, starých rodičov a všetkých blízkych priateľov. 

Na Vianočnej akadémii sme medzi nami srdečne privítali aj našich hostí – 

pána starostu Norberta Zsitvu, pána riaditeľa PaedDr. Mareka Elšíka a 

pani zástupkyňu PaedDr. Andreu Baránek. 

 Na úvod vystúpili žiaci Súkromnej základnej umeleckej školy Sylvie 

Czafrangó, vianočné koledy 

zahrala na klavíri žiačka 6. ročníka 

Emma Šalgóová, ktorú doprevádzal 

pán učiteľ Jozef Kotlár a ďalší 

dvaja študenti umeleckej školy. 

Nasledovala prvá časť nášho 

kultúrneho programu. Vypočuli sme 

si klavírnu skladbu Sladké Vianoce 

v podaní žiačky 9. ročníka Anny 

Barákovej. Potom nasledovalo 

vystúpenie žiaka 4. ročníka Zsolta Zahorcseka, ktorý nám zahral na flaute 

a doprevádzala ho Anna Baráková na klavíri. Po nich vystúpili žiaci 1. 

ročníka pásmom vianočných básní. Oživili sme aj tradície našich predkov 

krátkym ľudovým tančekom na ľudovú pieseň Dínom, dánom v prevedení 

mladších žiakov tanečného krúžku. Žiaci 6. ročníka predviedli vtipnú 

scénku s názvom Popoluška v modernom prevedení. 

V ďalšej časti programu zahral vianočnú skladbu na flaute Zsolt 

Zahorcsek. Nasledovalo vystúpenie žiakov 4. ročníka, ktorí zaspievali 

pieseň Vianočná víla, potom recitovali vianočné básničky naši žiaci z 3. 

ročníka. Staršie žiačky z tanečného krúžku – piatačky a šiestačky – 

predviedli vianočný moderný tanec. Napriek otepleniu sa k nám zatúlala aj 



snehová vločka, keď vystúpili druháci so scénkou Zatúlaná vločka. Vianočnú 

atmosféru nám pričarili aj žiaci 5. ročníka krátkymi básňami. Vianočné 

skladby zahrali na klavíri Slawomir Bogdanik a Vanesa Hóková. 

Naši žiaci vedia aj po anglicky. Potvrdili to prváci, druháci a žiaci školského 

klubu detí krásnymi anglickými pesničkami. Tanečný krúžok mladších žiakov 

nás pobavil rytmickým vianočným tančekom. 

O našu školu sa zaujímajú aj médiá. Dozvedeli sme sa to od žiakov 8. 

ročníka, ktorí nás pobavili 

zábavným programom s názvom 

Pribetská televízia – školské 

vysielanie. Po nich prišla 

mladšia skupina mažoretiek so 

zaujímavou choreografiou. Na 

záver nasledovalo milé malé 

prekvapenie žiakov 1. stupňa. 

 Pán riaditeľ sa všetkým 

poďakoval za naozaj pekný a 

vydarený vianočný program a 

poprial každému pokojné a 

veselé Vianoce. 

Prajeme Vám všetkým ešte raz požehnané a príjemné prežitie sviatkov, 

nech Vás radosťou nenapĺňa len ticho Vianoc, ale aby sa Vám ušlo aj hojne 

lásky a zdravia po celý nový rok 2023. 

 

p. uč. Mgr. Janette Hanková 

 

 

 

 

 



Karneval 
Keďže fašiangy sú obdobím slávnosti a radosti, ani v našej škole nemôže 

chýbať radostný smiech detí. Preto sa naša škola dňa 16. 2. premenila na 

miesto plné všakovakých rozprávkových bytostí. Nastal deň dlho 

očakávaného KARNEVALU. Žiaci 

sa už od rána nedočkavo tešili, 

kedy si oblečú svoje krásne 

masky a predstavia sa porote, aby 

z nich potom vybrali tú 

najkrajšiu. A veru, porota to 

nemala vôbec ľahké. Masky boli 

nielen krásne, ale i originálne a 

veľmi nápadité. 

Po predvedení masiek nasledovali 

stanovištia, kde si žiaci zmerali 

svoje žonglérske schopnosti a poriadne sa pritom zabavili. 

Nasledovalo vyhodnotenie súťaží. Ako prvú sme vyhodnotili súťaž o 

najkrajšiu ručne vyrobenú škrabošku. V tejto súťaži získali 1. miesto: 

Sofia Voňáková (2.ročník) a Noel Lengyel (1. ročník). Na 2. mieste sa 

umiestnila žiačka 8. ročníka Kira Lujza Madarászová. 3. miesto získali: 

Zuzanka Uhorščáková (1. ročník), Hanka Šalgóová (2. ročník) a Viktor 

Laczkó (2. ročník). 

Ako sme už spomínali, pri vyhodnotení masiek porota nemala ľahkú úlohu. 

Nakoniec sa jej však podarilo vybrať z každej triedy tú najoriginálnejšiu a 

patrične ju aj oceniť. 

Dopadlo to nasledovne: 

1. ročník: Noel Lengyel 

2. ročník: Sofia Voňáková, Hanka Šalgóová, Sebastián Halász 

3. ročník: Margarétka Gáborová 

4. ročník: Janko Berkula 

5. ročník: Dominik Hégér 

6. ročník: Patrícia Petrešová 

7. ročník: Róbert Pogrányi 

8. ročník: Kira Lujza Madarászová 

9. ročník: Eva Jakabová, Lara Lengyelová 



Víťazi si odniesli domov krásne 

ceny, avšak ani jedna zúčastnená 

maska neodišla domov s prázdnymi 

rukami. Všetci si zaslúžili náš obdiv 

a potlesk, a samozrejme aj sladkú 

odmenu. 

Jednou najzaujímavejšou a mnohými 

žiakmi najočakávanejšou časťou 

karnevalového popoludnia bolo 

žrebovanie tomboly, kde ich čakalo 

množstvo zaujímavých cien. Žiaci si pripravili svoje tombolové lístky a 

napäto sledovali, či bude práve to ich čísielko výherné. 

Tešíme sa, že sme sa mohli stretnúť s toľkými zaujímavými postavičkami a 

ďakujeme každému za účasť. Už sa nevieme dočkať masiek, ktorými nás 

prekvapíte o rok. 

Ďakujeme aj pani učiteľkám, učiteľom a všetkým tým, ktorí prispeli svojou 

činnosťou k realizácii tohto príjemného popoludnia. 

 

p. uč. Petra Janovičová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEŇ MATIEK 
Dňa 22. mája sme sa spoločne stretli v miestnom kultúrnom dome, aby sme si 

pripomenuli deň, na ktorý by sme nemali nikdy zabúdať. Na sviatok našich matiek. Pri 

tejto príležitosti sme pripravili pekný kultúrny 

program. V úvode vystúpili žiaci Súkromnej 

umeleckej školy Sylvie Czafrangó. Z našich žiakov 

na klavíri hrali šiestaci Emma Šalgóová a Denis 

Hornyik, po nich nasledovala Vivien Hornyiková, 

žiačka 7. ročníka, ktorá zahrala na gitare. 

Siedmačka Karin Ludaš nám zarecitovala báseň. 

Absolventka Základnej umeleckej školy v 

Hurbanove, deviatačka Anna Baráková, nám zahrala 

na klavíri. Žiaci Slawomír Bogdanik a Zsolt 

Zahorcsek hrali na klavíri a flaute. 

Základnú umeleckú školu v Hurbanove navštevujú aj 

žiačky Paulína Fűhrichová a Barbora Vrbovská, 

ktoré sú veľmi šikovné tanečníčky a zúčastnili sa v tomto roku rôznych súťaží, v 

Maďarsku sa umiestnili na 2. a 3. mieste, na medzinárodnej súťaži obsadili 4. miesto. 

Predviedli nám tanec v jarnom duchu s názvom Spring breeze. Milé básničky 

mamičkám zarecitovali žiaci 1. ročníka. Po nich zaspievali mamičkám žiaci 6. ročníka. 

Žiaci 2. ročníka nám zahrali scénku „Fialky pre mamičku“. Žiaci umeleckej školy 

Vaneska Hóková a Zsolt Zahorcsek vystúpili spoločnou skladbou „Láska je tu s nami“ 

a predtým ešte Vaneska zahrala skladbu „Little Flower Girls in Paris“. Žiaci 4. a 5. 

ročníka spoločne zaspievali pieseň. Žiaci tanečného krúžku predviedli tanec na hudbu 

Bloody Mary. 

Krátky dialóg „Čo je rodina“ predviedli žiaci 3. ročníka. Po nich vystúpili moderným 

tancom žiačky tanečného krúžku 5. a 6. ročníka. Žiaci školského klubu zaspievali milú 

anglickú pesničku. Žiaci 2. až 5. ročníka nás prekvapili zaujímavým tančekom, ktorý 

sa naučili v škole v prírode. 

V poslednej časti programu nás pobavili vtipným tancom žiaci 8. ročníka. Po nich 

nasledovala zábavná scénka „Hádaj na čo myslím“, ktorú nám zahrali žiaci 7. ročníka. 

Aj žiaci 6. ročníka si zatancovali a program uzatvorili mažoretky so zaujímavou 

choreografiou. Úplne na záver mamičiek čakalo ešte milé prekvapenie a príhovor 

pána riaditeľa. 

 

p. uč. Mgr. Janette Hanková 

 

 

  



 

 



Otvorené hodiny v 1. ročníku 
Pred zápisom detí do 1.ročníka je zvykom na našej škole stretnúť sa 

s predškolákmi na otvorenej hodine v 1.triede, aby im prváci mohli predviesť 

a ukázať, čo sa už doteraz naučili. 

Prváci sa na túto príležitosť vždy veľmi 

tešia, pretože sa stretnú so svojimi 

kamarátmi aj s bývalou pani učiteľkou. 

Tento rok bol však aj pre nás výnimočný, 

pretože sme mohli privítať aj dve takéto 

vzácne návštevy. 23.marca v sprievode 

pani učiteľky Bc. Paulíny Führichovej prišli 

deti z miestnej materskej školy na 

otvorenú hodinu do 1.triedy. Žiaci ich 

privítali s obrovskou radosťou, hneď si 

našli svojich kamarátov a vyobjímali aj pani učiteľku. Predviedli ukážku z hodiny 

čítania a matematiky, spoločne si zaspievali a zarecitovali básničky a v závere 

hodiny sa trochu spolu aj zahrali. Nechýbala ani výmena malých darčekov 

a sladkostí. 

Prekvapujúca a zaujímavá bola aj návšteva detí s pani učiteľkou Mgr.Boženou 

Hegedüšovou z materskej školy z obce Bajč, ktorí k nám prišli 29. marca po 

prvýkrát. Naši prváci nevedeli o tejto návšteve, ani sa nepoznali s týmito deťmi. 

Privítali ich  krátkym programom, veselou básničkou o ročných obdobiach 

a zaspievali im svoju obľúbenú pesničku Adam v škole nesedel. Netrvalo však 

dlho, deti sa rýchlo spoznali a skamarátili. Hravou formou ich naši prváci zaviedli 

do tajomstiev písmen a číslic. Spolu sa 

nadesiatovali, a potom našim hosťom ukázali 

priestory školy ako knižnicu, počítačovú učebňu, 

školský klub a telocvičňu. Najviac ich zaujal školský 

klub s množstvom spoločenských a športových hier. 

Na záver sme ich obdarovali malou pozornosťou, 

ktorú pripravili naše šikovné pani učiteľky 

a s množstvom zážitkov odchádzali autobusom späť 

do Bajča. Našich prvákov aj predškolákov prišli 

pozrieť aj pán riaditeľ a pani zástupkyňa, ktorí boli 

veľmi spokojní s vedomosťami našich prvákov. Za 

vzorné správanie a dobre zvládnuté úlohy ich 

nezabudli obdarovať sladkosťami. 

                                                      p. uč. Mgr. Andrea Laczkóová 



Zápis do 1. ročníka  

na školský rok 2023/2024 

Vo štvrtok 6. apríla 2023 sa na našej škole uskutočnil Zápis detí do 1. 

ročníka na školský rok 2023/2024. 

Nesmelí predškoláci z materskej školy prichádzali od rána so svojimi 

rodičmi, niektorí so starými rodičmi. Najprv poznávali zvieratká, 

domáce aj exotické. Triedili geometrické útvary – kruhy, štvorce, 

trojuholníky, obdĺžniky podľa veľkosti a farieb. Postupne sa osmelili 

a zarecitovali nám básničky a zaspievali pesničky, ktoré sa naučili 

v materskej škole. 

Svoju školskú zrelosť mohli dokázať aj pri práci s pracovnými listami – 

schopnosť sústrediť sa,  jemnú motoriku prstov potrebnú pri písaní, 

určovanie počtu predmetov, porozumenie príkazom a inštrukciám. 

Na záver si vyskúšali riešenie matematických úloh na interaktívnej 

tabuli. Za usilovnosť a šikovnosť si odniesli domov drobné darčeky, 

ktoré pripravili pani učiteľky, a sladkosti. 

Tešíme sa, že ich od septembra privítame na škole ako našich 

prváčikov. 

  

p. uč. PaedDr. Adriana Valachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Enviro deň v MŠ Bajč 
Výnimočnej exkurzie sme sa zúčastnili v piatok 19.5.2023 so žiakmi 1. ročníka 

v MŠ Bajč. Pri návšteve predškolákov z MŠ Bajč sme dostali pozvanie na 

spoločné stretnutie, ktorému sme sa veľmi potešili a naplno si ho aj užili. Pani 

riaditeľka, Mgr. Božena Hegedűsová, nás na úvod privítala spolu aj s detičkami 

veselou pesničkou. Naši prváci sa rýchlo udomácnili v priestoroch MŠ a za krátky 

čas objavili nové hračky, s ktorými sa aj pohrali. 

Potom sa naši prváci spoločne nadesiatovali s ostatnými deťmi a o malú chvíľu 

privítala pani riaditeľka pracovníčky zo Strediska environmentálnej 

výchovy Dropie a oboznámila všetkých nás s programom dnešného dopoludnia. 

Témou dnešného Enviro dňa bolo oboznámenie sa 

s prostredím hmyzu a jeho úkrytov a obydlí. 

Nezvyčajná téma nás zaujala, deti si najprv pozreli 

obrázky a porozprávali sa o druhoch hmyzu, kládli 

otázky a zapájali sa do besedy. 

Najzaujímavejšou časťou dňa bola praktická časť, 

ktorá sa realizovala na školskom dvore. 

Deti boli rozdelené na tri skupiny a striedali sa na 

stanovištiach, na ktorých prebiehali rôzne aktivity. 

Jednou z aktivít bolo pozorovanie hmyzu na školskom 

dvore, druhou aktivitou bolo vypĺňanie plechoviek 

a roliek prírodným materiálom. Na treťom stanovišti 

prebiehali remeselné práce, ako zatĺkanie klincov a brúsenie dreva. Na 

stanovištiach im pomáhali dospelí a usmerňovali ich činnosti. Všetky tieto 

aktivity, ktoré deti veľmi bavili, smerovali k tomu, aby sa postavil hmyzí hotel 

a deti pochopili podstatu a dôležitosť rozvoja a ochrany prírody. 

Deti si to veľmi užívali, s nadšením pomáhali a zapájali sa do všetkých aktivít. 

V závere dnešného spoločného podujatia si naši prváci vyskúšali aj preliezky na 

školskom dvore. Potom sa s nami rozlúčila pani riaditeľka, ktorá podarovala našim 

prvákom školské pomôcky a spoločne s detičkami nás vyprevadila 

k autobusu. S množstvom pekných dojmov a zážitkov z celého dňa sme odchádzali 

späť do školy.                                                                                             

 p. uč.  

Mgr. Andrea Laczkóová 

 

  



NAŠE ÚSPECHY 

 
Hviezdoslavov Kubín  

Dňa 9.2.2023 sa konalo obvodné kolo recitačnej súťaže Hviezdoslavov 

Kubín v obci Svätý Peter. Našu školu úspešne reprezentovali recitátori 

Patrícia Petrešová (6. ročník), Karin Ludaš (7. ročník) a Christian Šipoš (8. 

ročník) v prednese poézie a prózy. 

Christian Šipoš získal 2. miesto,  

Patrícia Petrešová vo svojej 

kategórii získala 3. miesto 

Karin Ludaš sa umiestnila na 3. 

mieste. 

p. uč. Mgr. Janette Hanková 

 

 

 

 

Fotografická súťaž 
Dňa 28.3.2023 sa v Kultúrnom dome Lajosa Pándyho v Pribete uskutočnilo 

vyhodnotenie fotografickej súťaže spolu s vernisážou výstavy prác žiakov, 

do ktorej sa zapojili aj naši žiaci. 

Dominik Hégér získal prvé miesto vo svojej veķovej kategórii s témou 

pamiatky minulosti, na svojej víťaznej fotografii zachytil kalváriu v 

Pribete. 

Lujza Kira Madarászová z 8.ročníka 

získala druhé miesto v kategórii 

starších žiakov. Jej fotka "Mačka" sa 

venovala téme prírody. 

Ďalší žiaci Marián Barák, Dominika 

Basternáková a Christian Šipoš mali 

svoje diela vystavené v rámci 

vernisáže v priestoroch spomínaného 

kultúrneho domu. 

p. uč. Mgr. Nikola Závodská 



McDonald´s Cup – mini futbal žiakov a žiačok ZŠ 
Po dlhom čase sa konečne 

otvorili brány športu a to 

20.4.2023 zorganizoval Svätý 

Peter okresné kolo vo futbale 

mladších žiakov a žiačok. Pán 

učiteľ PaedDr. Peter Hariš 

vybral do súťaže mladých 

nadšencov futbalu. Podľa 

pravidiel musia byť družstvá 

zmiešané, teda v družstve boli 

naši žiaci rôznych ročníkov. Boli 

to chlapci z prvého, druhého a štvrtého ročníka, keďže majú mať šancu hrať aj 

dievčatá, aj v našom tíme bola jedna štvrtáčka. Zúčastnili sa družstvá zo 

Svätého Petra – škola s vyučovacím jazykom slovenským aj maďarským, my a ZŠ 

Dulovce. Futbal sa hral vonku na ihrisku s umelým trávnikom, počasie bolo 

výborné, ako stvorené na hru! 

Zápasy boli plné nadšenia, kriku a gólov. I keď naša škola nepostúpila do 

okresného kola, v našich žiakoch zostalo vzrušenie z hry a zmiešané pocity po 

nej. 

Ale neúspech ich neodradil, budúci rok budú starší, lepší a vyhrajú! 

  

 p. uč. Mgr. Veronika Balhová 

 

Školský pohár SFZ - futbal žiakov ZŠ 
V pondelok 24. apríla 2023 sa družstvo zložené z výberu piatakov a šiestakov pod 

vedením pána učiteľa PaedDr. Petra Hariša zúčastnilo Školského pohára 

Slovenského futbalového zväzu v Kolárove. 

Vo vzájomných zápasoch predkola 

sa stretli s družstvami chlapcov zo 

ZŠ Marcelová, ZŠ s VJM 

Marcelová, ZŠ Mateja Korvína 

Kolárovo a Cirkevnej školy v 

Kolárove. 

Po prvom vyhratom zápase so ZŠ s 

VJM Marcelová 3:2 nás futbalové 

šťastie opustilo a v ostatných 

zápasoch sa nám nepodarilo vyhrať. 

Družstvo našej školy obsadilo 4.  

p. uč. PaedDr. Adriana Valachová 



Noc s Andersenom 2023 

Noc s Andersenom (v našej škole 

Popoludnie s Andersenom) sa aj tento 

rok pre žiakov 1. stupňa uskutočnila 

na našej škole v poobedných hodinách. 

Krásne popoludnie 31. 3. 2023 bolo 

venované knižkám a  aktivitám s nimi 

spojenými. Čítali, spievali, recitovali, 

zahrali sa a aj výborne najedli. Ani 

tento rok nechýbali waffle (ďakujeme 

pani učiteľke PaedDr. Adriane 

Valachovej, že nezabúda na hladné brušká našich žiačikov), chlebík 

s jarnou cibuľkou, slané pečivo, malinovky a aj džúsy. 

Na úvod pani učiteľka Mgr. Veronika Balhová prichystala prekvapenie pre 

našich najmenších prváčikov. Tí boli ich triednou pani učiteľkou Mgr. 

Andreou Laczkóovou pasovaní za čitateľov našej základnej školy, už aj oni 

môžu vstúpiť do tajov a záhad knižiek, do našej školskej knižnice. Veľmi sa 

tešili a my s nimi, nakoľko čítať knižky je úžasné! Aby k nim patrili, 

predstavili sa spoločnou básňou, ako aj krátkou piesňou Adam v škole 

nesedel, ktorú si s nimi zaspievali aj žiaci starších ročníkov. 

Tento školský rok bol venovaný poučnej rozprávke od H. CH. 

Andersena Škaredé káčatko. 

To žiaci nevedeli, bol im predstavený, 

rozprávali  sa o jeho rozprávkach, ktoré 

poznajú. A veru ich poznali. :-)  Krátku báseň 

k rozprávke im krásne prečítala žiačka 2. 

ročníka Nikola Hulkóová, a tým im napovedala, 

o ktorú rozprávku ide. Ihneď uhádli a pustili 

sa do spoločného čítania rozprávky, bolo veľa 

ochotných čitateľov! 

Rozprávka je poučná, nakoľko ich 

niektoré momenty prinútili zamyslieť sa nad 

ich správaním sa. 

Nevenovali zvýšenú pozornosť ich vzhľadu, 

lebo si prestanú vážiť láskavosť, úprimnosť, 

lásku a porozumenie, a aby niečo zmenili v prístupe k tým, ktorí nie sú ako 

oni, boli k nim tolerantnejší a brali ohľad na city. 



Ďalšia časť programu bola venovaná p. spisovateľke Kriste Bendovej – k jej 

100 ročnici. Pani spisovateľka sa v jej dielach venovala často téme zvierat. 

Zvieratá boli hlavnou témou dňa! Žiaci počúvali rôzne zvuky zvierat 

a hádali, o aké zvieratko ide! Vymysleli aj zvieratká k menu pani 

spisovateľky, hneď bola popísaná tabuľa. 

Pani učiteľka Mgr. Veronika Balhová vybrala pieseň Keby mala rozum 

stonožka z knižky Bola raz jedna trieda na pohybovú aktivitu, ktorú sa učili 

spievať aj tancovať a vytvorili tým dlhú tancujúcu stonožku. 

Nasledovali rôzne aktivity, ktoré už boli po skupinách – hľadanie 

predmetov v škatuliach a ich hádanie podľa hmatu, čelovkou – hádaním aké 

zvieratká sú, pýtaním sa otázok, a napodobňovaním zvieratka a hádaním, 

ktoré to je. Veru bolo zábavy a smiechu! 

Nemohlo sa zabudnúť ani na postavičky z rozprávok, hľadaním správnych 

dvojíc, skladaním názvov rozprávok. 

Ďakujeme za krásne poobedie!  Stretneme sa o rok! 

  

p. uč. Mgr. Veronika Balhová 

  



Divadelné predstavenie Danka a Janka 
Počas dopoludnia dňa 15.5. sme sa s našimi žiakmi preniesli do čarovného 

sveta rozprávok a zúčastnili sme sa divadelného predstavenia Danka 

a Janka v Kultúrnom dome v Pribete. Predstavenie bolo veľmi zábavné, plné 

veselých a chytľavých pesničiek, takže si naši žiaci mohli veselo zaspievať 

i zatancovať. 

Sme radi, že sme sa tohto predstavenia mohli zúčastniť a tešíme sa na 

ďalšie stretnutie so skvelými hercami! 

  

p. uč. Petra Janovičová 

 

  



Čítajme si... 2023 
Pod týmto názvom je celoslovenský detský čitateľský maratón (od 22. 5. – 

do 26. 5. 2023), organizovaný Linkou detskej istoty. Hlavnou myšlienkou 

je podporiť a zvýšiť záujem detí o čítanie kníh a zapojiť do čitateľského 

maratónu čo najväčší počet detí. Tento rok sa chcela výraznejšie podporiť 

myšlienka inklúzie a integrácie – čítalo sa preto v rôznych jazykoch. Na 

našej škole sa zapojilo 52 detí, ktoré aktívne čítali a pracovali s textom. 

Našim prváčikom sa páčilo čítanie knižky 

od Kristy Bendovej Bola raz jedna trieda 

– hlavne básničky ako Bola raz jedna 

krieda a Keby mala rozum stonožka. 

Druháci si prečítali v anglickom jazyku 

dve známe rozprávky: Medovníkovú 

chalúpku a Červenú čiapočku. V pracovnom 

liste si vytvorili krátku osnovu príbehu 

o Červenej čiapočke – pomáhali im vety 

a obrázky. Rady pracujú vo dvojiciach, 

a tak tvorili maľované čítanie o Červenej 

čiapočke. Postavy z rozprávky (obrázok – 

anglické pomenovanie postavy) 

predstavovali obrázky, tie kreslili do 

svojich príbehov. Tie potom pred triedou od prezentovali. 

Tretiaci čítali o jazykoch krajín v Európe. Na mape Európy si prešli našimi 

susednými krajinami, okrem Česka. Čítali o fínčine, holandčine, 

portugalčine aj gréčtine. V základných informáciách, o danom jazyku 

v danej krajine, podobnosť jazykov, písmen. Učili sa nové slová v nových 

jazykoch ako áno, nie, mama, dom, strom, ďakujem. Vedia sa pozdraviť a 

poznajú aj čísla do 10. Čítali grécke aj ukrajinské slová, porovnávali ich so 

slovenským jazykom. 

Žiaci štvrtého ročníka čítali príbeh Ako sa Nevedko vozil na sódovom aute 

z knihy Nevedkove dobrodružstvá. Vyhľadávali a vyznačovali v texte 

jednotlivé postavy a vyskúšali si aj dramatizované čítanie. Potom sa 

venovali úlohám zameraným na porozumenie čítaného textu. Na záver si 

všetci nakreslili podľa vlastnej fantázie obrázok znázorňujúci prečítaný 

text. 

V piatom ročníku si žiaci čítali z krásnej knižky od Antoine de Saint- 

Exupéry – Malý princ. Príbeh bol zaujímavý, ale čítanie v českom jazyku bol 



náročný. Následne si samy vypracovali pracovný list zameraný na čítanie 

s porozumením. 

Na celoslovenský čitateľský maratón sa pripravovali aj žiaci na 2. stupni. 

Podporili sme myšlienku inklúzie a integrácie, lebo čítali vo viacerých 

jazykoch. Žiaci 7. ročníka sa inšpirovali rôznymi knihami nielen 

v slovenskom, ale aj v anglickom jazyku. Každý žiak si pripravil krátku 

prezentáciu o svojej obľúbenej knižke, následne prečítal ostatným 

najzaujímavejší úryvok z príbehu. Šiestaci si tiež priniesli do školy svoje 

obľúbené tituly: dievčenské romány, vedecko-fantastické príbehy, 

detektívky, dokonca aj encyklopédie. Na vlastnej koži vyskúšali náročnú 

prácu spisovateľa, lebo si vytvorili vlastnú knihu s názvom Príbehy zo 

života šiestakov. Neváhali a nahlas prečítali najpútavejšiu časť z knižiek. 

Podporili tým hlavnú myšlienku tohto projektu. 

Každý čitateľ nechal svoje meno na plagáte, a tým podporil jeho myšlienku. 

Ďakujem pani učiteľkám aj pánovi učiteľovi, ale hlavne našim žiakom, že sa 

zapojili do maratónu čítania a čítali! 

 

p. uč. Mgr. Veronika Balhová 

  



Pomôž myške nájsť cestu k syru: 

 



Plavecký kurz 
V dňoch 17. 10. 2022 – 21. 10. 2022 žiaci piateho a šiesteho ročníka 

absolvovali základný plavecký kurz v plavárni v Nových Zámkoch. Tohto 

kurzu sa zúčastnilo osem žiakov piateho ročníka a štyria žiaci šiesteho 

ročníka. Žiakov každý deň doprevádzali na kurz pán riaditeľ PaedDr. Marek 

Elšík a pán učiteľ Mgr. Jaroslav Kmeťo.   

Prvý deň kurzu sa žiaci zoznámili s pani inštruktorkami Andreou a Monikou, 

tie žiakom vysvetlili základné pravidlá bezpečnosti správania sa v plavárni 

a oboznámili žiakov ako bude celý kurz prebiehať. Každý deň žiaci začínali 

rozcvičkou v bazéne, po rozcvičke začali plávať najprv s doskou, aby si boli 

istejší a nemali strach z hlbokej vody a postupom času už bez pomôcok na 

plávanie. Žiaci striedali štýly plávania pod vedením pani inštruktoriek 

Andrejky a Moniky, ktoré ich usmerňovali a vysvetľovali ako sa správne 

pláva. Za dobre vykonanú prácu sa deti mohli každý deň trošku vyblázniť 

v malom bazéne. Žiaci si trošku aj zasúťažili, sily si zmerali v potápaní, kto 

dlhšie vydrží pod vodou, niektorí vydržali pod vodou takmer celú minútu. 

Na záver kurzu, žiaci plávali na čas a to dvadsať minút, niektorí žiaci za 

tento čas zaplávali neuveriteľných 500 metrov. Andrejka s Monikou na 

záver skonštatovali, že každý jeden žiak zvládol kurz, a že boli všetci 

veľmi šikovní. 

Po absolvovaní základného plaveckého kurzu, žiaci získali “Mokré 

vysvedčenia“. 

p. uč. Mgr. Jaroslav Kmeťo 

 

 

 

  



Lyžiarsky výcvik žiakov 

Nová Baňa – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Škola v prírode 

Rajecké Teplice – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurzia – Atlantis Levice 
  

Dňa 17. mája sa naši žiaci 5. – 9. ročníka zúčastnili exkurzie v Leviciach - 

 v múzeu vedy, kde si zábavnou formou overili hlavne zákony fyziky na 

rôznych exponátoch. Najviac ich však zaujal jedinečný 9D simulátor, 

vďaka ktorému sa mohli pocitovo dostať do rôznych svetov... 

Veľa zábavy si užili aj v bublinkovom raji. 

Absolvovali sme aj dve interaktívne hodiny. Prvá bola zameraná na ľudské 

telo, kde si žiaci mohli vyskúšať prvú pomoc pri zastavení dýchania, 

rozpoznať orgány ľudského tela, pomocou špeciálnych okuliarov vyskúšať 

stav opitosti. Táto hodina bola spojená aj s krátkou prednáškou o drogách. 

Druhá hodina predstavovala jedinečný svet robotiky a umelej inteligencie. 

Takisto nám v úvode lektorka pripravila krátku, ale veľmi zaujímavú 

prednášku o umelej inteligencii a humanoidoch. Samozrejme aj v tejto 

sekcii si mohli vyskúšať zopár výrobkov. 

Bez nákupov to nie je ono..., takže neobišli sme ani obchod so suvenírmi, 

aby nám aj tie pripomenuli tento deň netradičného učenia sa, zážitkovým 

vyučovaním. 

p. uč. PaedDr. Denisa Mareková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurzia – od dreva k obalu 

Žiaci siedmeho a deviateho ročníka sa 

zúčastnili v rámci predmetov Technika a 

Finančná gramotnosť exkurzie v závode 

Smurfit Kappa v Štúrove. Cieľom blokovej 

výučby bolo ukázať žiakom reálny proces 

výroby tovaru a zároveň priblížiť a pochopiť 

ako funguje trh, podnik a jeho plánovanie. 

Prvá časť exkurzie pozostávala z prednášky, 

kde sme sa dozvedeli o životnom cykle papiera a 

forme jeho recyklácie. Zamerali sme sa na 

výrobu vlnitej lepenky a kartonáže z nej, 

pretože toto je hlavnou činnosťou podniku. 

Získali sme nielen vedomosti, ale hlavne praktické zručnosti zo zákulisia 

technologických a výrobných postupov. Zaujímavým faktom pre nás bolo, 

že spoločnosť Smurfit Kappa vyrába produkty zo 100% obnoviteľných 

zdrojov a na výrobu papiera používajú výlučne vlastné lesy, ktoré 

pravidelne v 10 ročných cykloch vysádzajú. 

Pred vstupom do výroby sme museli dodržať obzvlášť prísne bezpečnostné 

opatrenia, ktoré platia pre každého zamestnanca. Naučili sme sa, že 

kartónový papier pred vstupom na výrobnú linku obsahuje viac ako 90% 

vody a kým prejde celým výrobným cyklom a stane sa z kartónu obal na 

výrobky, podiel vody sa zníži na 3%. 

Žiakom sa exkurzia veľmi páčila a touto cestou chceme poďakovať vedeniu 

firmy za možnosť nazrieť do niečoho nepoznaného a za ochotu 

zamestnancov, ktorí nás previedli celým procesom a ukázali nám ako to 

funguje u nich - od plánovania, výroby, marketingu až po predaj. Ako 

darček sme si okrem zručností a vedomostí odniesli aj kartónové koše na 

separovaný odpad s logom ich firmy. 

  

PaedDr. Marek Elšík,  

Mgr. Jaroslav Kmeťo 

 

 

 

 

 



Dopravné ihrisko 1. a 2. ročník 
V cestnej premávke sa dá pohybovať bezpečne, a tým predísť dopravným 

úrazom. Naučili sa to dnes 23. 6. 2023 aj naši žiaci 1. a 2. ročníka na 

dopravnom ihrisku na Základnej škole G. Bethlena v Nových Zámkoch. Na 

ihrisku si mohli odskúšať na kolobežkách, kolieskových korčuliach 

a autíčkach, ako bezpečne jazdiť na ceste. Dopravné ihrisko bolo vybavené 

dopravnými značkami aj semaforom. 

Naši žiaci sa najprv oboznámili s pravidlami cestnej premávky, dopravnými 

značkami a cestným značením. Vyskúšali si rôzne situácie na ceste, 

odskúšali si rôzne dopravné prostriedky so zámerom naučiť sa bezpečne 

jazdiť a predchádzať nehodám a úrazom. 

Pre našich najmladších žiakov bol tento deň poučný a zároveň aj zábavný. 

Dúfame, že sa žiaci zo situácií aj poučili a budú na seba dávať väčší pozor 

cez letné prázdniny. 

  

  

p. uč. Mgr. Veronika Balhová 

  



Dopravné ihrisko 3. a 4. ročník 
Máme za sebou ďalší skvelý deň na dopravnom ihrisku na ZŠ G. Bethlena 

v Nových Zámkoch. Tentoraz sa niečo nové o cestnej premávke naučili naši 

tretiaci a štvrtáci. Okrem toho, že sme sa naučili, ako sa správne presúvať 

z miesta na miesto, sme sa aj poriadne zabavili a získali nové zážitky.  

Opäť to bol skvelý deň. Veríme, že i naši o kúštik starší žiaci budú odteraz 

na cestách opatrnejší. 

Ďakujeme ZŠ G. Bethlena  za túto skvelú príležitosť! 

  

  

p. uč. Petra Janovičová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školský výlet žiakov prvého stupňa 
  

Koniec školského roka sa blíži a v triedach už pomaličky nastáva rušné 

očakávanie letných prázdnin. Keďže celý školský rok usilovne pracujeme, 

aby sme nadobudli nové vedomosti a zručnosti, zaslúžime si aj troška 

oddychu a zábavy. 

Ako to už býva zvykom, ku koncu školského roka sa žiaci spolu s učiteľmi 

zúčastnia školského výletu. Tento rok sme si vybrali malebnú dedinku Nový 

Tekov, ktorá leží v okrese Levice. Celý deň sme strávili na Ranči u Bobiho, 

ktorý ponúka bohaté možnosti pre milovníkov športu, zvierat či relaxu. 

V tomto krásnom prostredí sme mohli využívať rôzne ihriská ako plážový 

volejbal, tenis, minigolf a množstvo ďalších atrakcií. 

A keďže mnohí z našich žiakov patria medzi milovníkov koní či iných 

zvierat, ako sme sa mohli aj teraz presvedčiť, prostredie ranča bolo pre 

nich ako vyšité. Zvieratká sme si mohli nielen pozrieť, ale i pohladkať či 

nakŕmiť. Taktiež sme sa previezli na koči, ktorý ťahali dva krásne kone, 

a tak sme mali možnosť vidieť i široké okolie ranča, či ulice obce Nový 

Tekov. 

Po vynikajúcom obede v reštaurácii, sme sa opäť vrátili pozrieť koníky, 

zahrať sa, či dať si niečo sladké z bufetu. Unavení, ale plní nových 

zážitkov sme sa potom pobrali naspäť domov. 

  

p. uč. Petra Janovičová 

 



Koncoročný školský výlet do Piešťan 
          Dňa 20. júna sme sa vybrali na koncoročný školský výlet do krásneho 

kúpeľného mesta Piešťany. Najprv sme sa poprechádzali v centre mesta. Žiakom 

sa veľmi páčili nádherné starobylé budovy a zaujímavé fontánky. 

          Navštívili sme Pamätnú izbu Ivana Krasku. Expozícia je venovaná tomuto 

významnému slovenskému básnikovi, ktorý v rokoch 1943 až 1958 žil v 

Piešťanoch. Je umiestnená v jeho piešťanskom byte a približuje život i tvorbu 

básnika. Bola to jedinečná príležitosť vidieť originálne zariadenie bytu, 

predmety z jeho pozostalosti a dozvedieť sa o živote a diele tohto významného 

predstaviteľa slovenskej poézie. 

          Potom nasledovala vyhliadková plavba po Sĺňave. Plavbu sme si užívali, na 

lodi bolo dokonca aj občerstvenie s obsluhou. 

          Návšteva Kúpeľného ostrova bola plná zážitkov. Prešli sme cez Kolonádový 

most, nazývaný tiež Sklený most, ktorý preklenuje rieku Váh s dĺžkou 141,8 

metrov a spája Kúpeľný ostrov s mestom. Ochutnali sme pramenitú minerálnu 

liečivú vodu Vajcovka, ktorá sa nachádza v murovanom altánku na rohu budovy 

Napoleon na Kúpeľnom ostrove. Pozreli sme si aj najstarší termálny prameň, 

Studňu Adama Trajana. Videli sme tri  3 jazierka s termálnou vodou a výsadbou 

vodných rastlín. Videli sme vzácne druhy drevín, aj malú zoologickú záhradu, kde 

sa nachádzajú napríklad pávy, sovy a iné vtáky. 

          V reštaurácii U páva sme si pochutnali na vynikajúcej pizze a trošku sme si 

oddýchli v prekrásnom parku. 

          Ostal nám čas aj na návštevu Balneologického múzea Imricha Wintera. 

Zoznámili sme sa s archeológiou regiónu Piešťan, videli sme nálezy z bohatých 

kniežacích hrobov z Krakovian-Stráží, ľudový dom s pôvodným zariadením a 

dejiny Piešťanských kúpeľov. Časť 

expozície bola venovaná významnej 

osobnosti slovenských i európskych dejín – 

gen. M. R. Štefánikovi. 

          Nakoniec sme nemohli vynechať 

návštevu obchodného centra Aupark 

v Piešťanoch. Na výlete sme sa cítili veľmi 

dobre, domov sme sa vrátili 

s nezabudnuteľnými zážitkami. 

  

p. uč. Mgr. Janette Hanková 

 
 



Triedny výlet deviatakov 
Posledný, rozlúčkový výlet absolvovali žiaci deviateho ročníka s triednou 

pani učiteľkou Mgr. Andreou Botkovou a s p. uč. Rékou Bazsóovou 

v Tesároch. 

Vybrali sme sa ráno vlakom do rekreačného strediska Tesáre, 17km od 

Topoľčian. Privítali nás dobrým obedom, žiaci si obsadili svoje chatky 

a vďaka peknému počasiu sa moli ochladiť v bazéne s toboganom. Po večeri 

si spolu s pani učiteľkami zahrali tenis, bedminton a futbal. 

Na druhý deň po vynikajúcich raňajkách na nás čakala dlhá túra na 

zrúcaninu stredovekého Topoľčianskeho hradu z 13 storočia. Po návšteve 

hradu sme zišli do dedinky Podhradie, odkiaľ sme si skrátili cestu 

autobusom. Bazén sme nemohli vynechať ani tento deň 😊. Na záver sme 

spoločne opekali pri ohnisku.   

Posledný deň po raňajkách sme si zbalili kufre a nadšení z nových zážitkov 

sme sa pobrali domov. 

  

p. uč. Réka Bazsóová 

 

 

 

 

 

 

 

  



Poznávací výlet siedmakov 
Dňa 27. júna sme sa vybrali do Komárna na poznávací výlet. Pozreli sme si 

centrum mesta a Nádvorie Európy. Nádvorie Európy je s historickým 

centrom mesta prepojené piatimi bránami. Nádvorie 

prezentuje charakteristické črty architektúry viacerých krajín a regiónov. 

Cieľom našej cesty bola aj návšteva Pevnosti 

v Komárne. Tento jedinečný objekt je 

súčasťou najrozsiahlejšieho pevnostného 

systému v strednej Európe, ktorý sa 

rozkladá na území Slovenskej republiky 

a Maďarska. Prehliadka sa nám veľmi páčila. 

Následne sme si dali vynikajúci obed 

v reštaurácii Klapka Restaurant. Mali sme 

možnosť ochutnať napr. studenú višňovú 

polievku alebo kuracie prsia so slaným 

karamelom. Pochutnali sme si aj na miestnej 

remeselnej zmrzline. Návštevu mesta 

Komárno sme si naplno užili, vrátili sme sa 

s peknými zážitkami. 

  

Mgr. Janette Hanková 

 

 

 

 

 

  

 



Priprav si s nami svoj vlastný 

BUBLIFUK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V hrnci zmiešame: 

500 ml vody, 150 ml 
jari, 150 ml škrobu, 
1 kypriaci prášok. 
Dôkladne premiešame 

a zohrejeme.  

Necháme odstáť. 



Deň detí 2023 
Prvý júnový deň už tradične patrí našim deťom. Na našej škole sme preto 

tiež 1. júna oslávili Deň detí. Vytvorili sme ho deťom výnimočný tak, že sme 

im na školskom dvore vytvorili rôzne zábavné stanovištia, kde si mohli 

vyskúšať svoju šikovnosť, odvahu a spolupatričnosť. Niet krajšieho 

úsmevu na svete, než je úsmev detí. Verte, že tie naše sa usmievali po celý 

deň. Stačilo vidieť ich veľké šťastné očká, keď sa zabávali pri rôznych 

činnostiach. Najväčšiu radosť im urobili chutné prekvapenia - hot dog 

a ovocné nanuky. Veľký úspech zožala aj burza detských knižiek 

a plyšových hračiek. Žiaci tu našli všetko, čo poteší detské srdiečko. Pani 

učiteľky zo Súkromnej základnej umeleckej školy Sylvie Czafrangóovej 

pripravili deťom zábavu s farebnými korálikmi. Pani Réka Pálinkásová zasa 

skúmala so žiakmi mikroorganizmy a rôzne baktérie. Našťastie nám prialo 

aj počasie, lebo aj slniečko sa nás usmievalo. 

Pri tejto príležitosti nezabudnime, že posolstvom Medzinárodného dňa detí 

je myšlienka, nech všetky deti majú šťastné detstvo. Nech rodičia venujú 

svoj čas deťom nielen počas tohto jedného dňa v roku, ale po celý rok. A 

hlavne nech im dajú lásku. 

Ďakujem veľmi pekne celému učiteľskému zboru, že vytvorili pre deti 

takýto pekný deň plný zážitkov. Zvlášť ďakujem aj pani kuchárkam, ktoré 

nám pomáhali s prípravou občerstvenia. 

   

p. uč. Mgr. Janette Hanková 

 

  



NAŠE AKTIVITY V ŠKD 
Deň materských škôl 

Deň materských škôl sa na Slovensku spája so 4. novembrom a oslavuje sa od 

roku 2015. V tento deň roku 1829 bola vďaka grófke Márie Terézie Brunswickej 

na Slovensku založená prvá detská opatrovňa v Banskej Bystrici. 

Rozhodli sme sa preto navštíviť našich škôlkarov, potešiť ich drobnosťami a 

stráviť s nimi trochu času. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Deň Zeme 

Deň Zeme by nás mal povzbudiť, aby sme sa zamysleli nad tým, čo robíme, aby sa 

naša planéta stala udržateľnejším a obývateľnejším miestom. Scott Peters 

Deň Zeme sa každoročne oslavuje 22. apríla. Tento rok padol akurát na sobotu, 

preto sme si ho v našej škole pripomenuli dnes. Na hodine geografie sme s pani 

učiteľkou Mgr. Andreou Botkovou vytvorili prezentácie spojené s ochranou 

prírody a porozprávali sa o tejto téme. V rámci ŠKD sme vymaľovali plagát, ktorý 

podporil aj detskú spoluprácu a starší žiaci pracovali na výrobe tzv. lapbooku, 

ktorý je skvelou pomôckou práve pre túto tému aj pre mladšie ročníky. Na 

školskom dvore žiaci vytvorili aj nápis z prírodnín.  

 

 

 
 



Očakávanie Veľkej noci v ŠKD 

Príchodom jari vítame aj Veľkú noc. Veľká noc je na Slovensku spojená s mnohými 

krásnymi zvykmi a tradíciami. Príprava na ňu býva veľmi pestrá a radostná. Aj 

v ŠKD sme sa na nadchádzajúce sviatky poriadne pripravili. 

V pondelok 3.4.2023 sme v ŠKD 

privítali kolegyňu z Komunitného 

centra v Pribete, ktorá pripravila pre 

našich žiakov tvorivé dielne, kde si 

naši žiaci vyhotovili množstvo 

krásnych ozdôb, ktorými môžu 

skrášliť svoje domovy, alebo potešiť 

niekoho blízkeho. S pomocou nášho 

žiaka 8. ročníka, Viktora Pinkeho, si 

mali možnosť upliesť aj korbáč, 

ktorým môžu chlapci na Veľkonočný 

pondelok poriadne vyšibať dievčatá. Počas tohto popoludnia sa žiaci zábavnou 

formou naučili aj správne separovať odpad, za čo im naša príroda určite 

poďakuje. 

V utorok nás čakalo vajíčkobranie v parku pri kostole. Aj tento rok si to žiaci 

poriadne užili a až do vyčerpania behali a hľadali vajíčka, za ktoré ich neminula 

sladká odmena. 

Aj touto formou sa chceme poďakovať pracovníčkam Komunitného centra 

v Pribete za čas, ktorý nám venovali. 
 

Návšteva komunitného centra 

Dnešné popoludnie sme strávili v Komunitnom 

centre v Pribete, kde nás opäť veľmi milo 

privítali a, samozrejme, vymysleli pre nás 

zaujímavý program. Venovali sme sa spoločnému 

pečeniu ku Dňu matiek. 

     A veru, okrem toho, že sme sa niečo nové 

naučili, na našich koláčikoch sme si aj poriadne 

pochutnali. S plnými bruškami a s čokoládou až 

za ušami sme sa potom spokojní pobrali naspäť 

do školy. 

       Aj touto formou ďakujeme za čas, ktorý 

ste nám venovali. Tešíme sa na ďalšie 

stretnutie. 

 



Deň včiel 

Svetový deň včiel oslavujú včelári každý rok 20. mája, v deň narodenia Antona 

Janšu, ktorý bol zakladateľom moderného včelárstva a prvým riaditeľom 

včelárskej školy vo Viedni. 

My sme si ho tento rok pripomenuli trošku skôr, v piatok 19.5. nás navštívil včelár 

Patrik Svitač z Hurbanova, ktorý nám porozprával o tomto jeho koníčku. Ukázal 

nám usilovné včielky pri práci prostredníctvom prenosného úľa. Deti si mohli 

zblízka pozrieť trúdikov, ktorých nemôžeme v prírode tak často vidieť. Trúdy 

nemajú žihadlo, takže voľne cupitali po malých ručičkách našich žiakov. Ochutnali 

sme aj najvzácnejší produkt ich činnosti - med, ktorý nám veľmi chutil. 

Veľmi pekne ďakujeme za čas strávený s pánom včelárom a s malými oslávencami. 

Okrem tejto aktivity sme si vytvorili lapbook o včelách, zopakovali si život 

včielok prostredníctvom prezentácií. Pre nižšie ročníky to bola prezentácia, kde 

nás sprevádzala Včielka Maja. Po prezentácii pre starších žiakov, sme si overili 

vedomosti vo vedomostnom kvíze – kahoot. 

Pani učiteľka PaedDr. Denisa Mareková nám poskytla preparáty včelieho plástu 

a včielok, aby sme si ich vedeli lepšie poobzerať. Napokon najšikovnejší a 

najaktívnejší žiaci dostali na pamiatku certifikáty: Natálka Tóthová (2. ročník), 

Jarko Nagy (5. ročník), Sofia Voňáková (2. ročník), Zuzka Uhorščáková a Laura 

Beláková (1. ročník). 

Všetci sme si uvedomili, aké sú včely 

pre ľudí dôležité a celkový význam 

myšlienky Alberta Einsteina: „Pokiaľ by 

zmizli na zemi včely, ostávajú ľuďom len 

štyri roky života. 

 

 

 

 

 

 



Náš MDD v ŠKD 

Piknik pri jazere, zmrzlina,... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozlúčková párty v ŠKD 

Do konca tohto školského roka nám ostáva len pár dní. Čakajú nás prázdniny plné 

zábavy, avšak my nezabudneme ani na zážitky, ktoré sme získali počas tohto 

školského roka. 

Na našej škole sa snažíme o to, aby dni neboli stále rovnaké, nudné, plné príkazov, 

zákazov, úloh, učenia sa... Snažíme sa pre našich žiakov vytvoriť priestor, 

v ktorom sa cítia dobre, bezpečne, a na ktorý nikdy nebudú spomínať v zlom. 

Niekedy je to počas dňa ťažké, keďže preberaného učiva je veľa a žiaci v ňom 

musia napredovať. Preto sa každý učiteľ snaží vymýšľať a realizovať programy, 

ktoré našich žiakov bavia, užívajú si ich, a častokrát sa pri nich aj niečo nové 

naučia. 

Svoj voľný čas môžu tráviť po vyučovaní aj v ŠKD, kde majú možnosť po 

náročnom dni oddýchnuť si, vyšantiť sa, nadobudnúť nové priateľstvá, získať 

mnohé zručnosti a pod. 

A keďže i čas v ŠKD sa nám tento školský rok veľmi rýchlo míňa, dnes sme si pre 

našich žiakov pripravili „rozlúčkovú párty“, na ktorej sme sa skvele zabavili, 

zatancovali si, porozprávali sa, zamaškrtili a tešili sa zo spoločne tráveného času. 

Obe oddelenia ŠKD sa zabávali spolu, takže tí mladší mali možnosť rozlúčiť sa 

s našimi deviatakmi, ktorých už zajtra čaká ich veľký deň – Rozlúčková slávnosť. 

Milí družinári! Veríme, že budete mať krásne prázdniny a tešíme sa na ďalšie 

stretnutie v septembri! 

A vy, naši deviataci, prajeme Vám veľa úspechov v ďalšej etape Vášho života. 

Sme radi, že ste boli súčasťou nášho kolektívu. 

 



SLÁVNOSTNÉ UKONČENIE 

ŠKOLSKÉHO ROKA 2022/23 
Posledný júnový deň sme sa rozlúčili so školskými lavicami a zavreli školskú bránu 

na dva mesiace. Za nami je ďalší školský rok naplnený radosťami, starosťami, 

úspechmi a usilovnou prácou. Pre niektorých žiakov to bol prvý školský rok, pre 

našich deviatakov však školský zvonec zazvonil na našej škole naposledy. Môžu si 

vydýchnuť, že zvládli všetkých deväť školských rokov a od septembra už budú 

navštevovať stredné školy. 

Predtým, než sa žiaci rozpŕchli užívať si bezstarostné letné prázdniny sme sa 

zhromaždili na školskom dvore. Vypočuli sme si štátnu hymnu. Naši prváci nám 

spoločne zarecitovali peknú básničku. Po 

príhovore pána riaditeľa sme vyhodnotili 

uplynulý školský rok. Najúspešnejší žiaci 

boli ocenení za reprezentáciu školy na 

rôznych súťažiach, olympiádach 

a Pytagoriáde, za výborné študijné 

výsledky a vzornú dochádzku. Vyhodnotil sa 

aj zber použitých batérií. V závere sa 

žiakom prihovorila aj pani prednostka 

obecného úradu Ing. Soňa Zahorcseková, 

ktorá vyzdvihla dôležitosť vzdelávania 

a popriala deťom pekné prázdniny. 

Poďakovanie patrilo aj pani učiteľke Mgr. Andrei Botkovej, ktorá končí svoju 

pedagogickú dráhu na našej škole. Želáme jej v ďalšom osobnom 

aj profesionálnom živote len to najlepšie.     

Na školskom dvore všade vládla neopakovateľná atmosféra posledného dňa 

školského roka, deti už netrpezlivo čakali na svoje vysvedčenia. Preto po 

slávnostnom bilancovaní sa žiaci odobrali do tried spolu s triednymi učiteľmi a 

prebrali z ich rúk vysvedčenia. 

p. uč. Mgr. Janette Hanková 

 

  



LETNÁ ŠKOLA – PRIBETÁČIK 
Letná škola sa tento rok konala od 24.7. do 28.7.2023. Bol to týždeň plný 

nových zážitkov, smiechu a radosti.  

Prvý deň  

Navštívili sme Atlantis Levice - múzeum 

vedy, kde sme čas strávili s Harrym 

Potterom, obliekli sme sa do hábitov a 

zahrali sa na Harryho spolužiakov a 

profesora Dumbledora. Triediaci klobúk 

rozdelil deti do jednotlivých fakúlt a 

posedeli sme si vo Veľkej sieni. Ďalej nás 

čakal Titanic a jeho príbeh. Pozreli sme si 

jeho históriu, nastúpili na jeho palubu aj s 

cestovnými lístkami. Prežili sme jeho 

potopenie v záchrannom člne a porozprávali 

si o jedinom Slovákovi, Michalovi Navrátilovi, 

ktorý potopenie neprežil. 

Po výdatnom obede sme sa vrátili do školy, 

kde sme hľadali poklady Rokfortu: sovu 

Hedvigu, čarovný prútik, kameň mudrcov, 

neviditeľný plášť, Dobbyho, čarovný klobúk a hada Basiliska. Okrem toho sme sa 

venovali výrobe prútikov, miešali sme rôzne slizy, vyšívali mandragory a urobili si 

svoju vlastnú sovu Hedvigu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Druhý deň 

Tento deň sme začali v Kolárove. Deti sa pri brehu zahrali rôzne loptové hry a 

pozreli si vodný mlyn zvnútra aj zvonku. Sprievodkyňa nám pútavo porozprávala o 

jeho histórii a nakoniec nám aj roztočila koleso mlyna. 

Plány na tento deň nám zmarilo počasie, ale to nás neodradilo. Naobedovali sme 

sa dosýtosti v Nesvadoch, a potom sme sa presunuli do Olympcentra v Komárne. 

Tu sa deti vyšantili na trampolínach, lezeckej stene a rôznych atrakciách, takže 

na škaredé počasie hneď zabudli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tretí deň 

Tretí deň našej letnej školy sme strávili vo Veľkom Mederi. Hoci bolo chladné a 

upršané počasie, my sme sa veselo kúpali a šmýkali na tobogánoch v teplej vode a 

v krytých bazénoch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Štvrtý deň 

Čakalo nás spoznávanie Národného 

žrebčína v Topoľčiankach, ktorý 

sa spája hlavne s 

1.československým prezidentom 

Tomašom Garique Masarykom a s 

chovom 4 plemien koní. Pri 

počúvaní o jeho histórii sme prešli 

všetky stajne s koňmi, dozvedeli 

sme o označení koníkov a 

symboloch žrebčína a obdivovali 

sme aj veľkú historickú jazdiareň. 

Jeden z chovných plemien - lipican 

- bol dokonca nedávno zaradený do zoznamu nehmotného kultúrneho dedičstvo 

UNESCO. Tento baroký kôň deti najviac zaujal.  

Poprechádzali sme sa v zámockom parku a naše kroky nasledovali do Zubrej 

zvernice v Hosťovciach. V krásnom dubovom lese sme videli majestátne zubry.  

Dnešný výlet sme zakončili chutným obedom, ale najviac deti potešil zmrzlinový 

pohár. 😋 

 

Piaty deň 

Ako i ostatné dni, aj tento deň bol plný zábavy a 

radosti. Trávili sme ho v areáli našej školy. Ráno sme 

začali spoznávaním rastlín a živočíchov, pokračovali 

sme ochutnávaním a hádaním druhov ovocia či 

zeleniny. Každé dieťa sa veľmi snažilo, keďže sa 

súťažilo v tímoch a výhercovia získali sladkú odmenu. 

Po obede nás na školskom dvore nás čakalo 

prekvapenie - skákací hrad. Na ňom sa deti mohli 

poriadne vyšantiť. Samozrejme, ani tento rok sme 

nemohli vynechať spoločnú tvorbu plagátu, ktorý nám 

počas nasledujúceho školského roka bude pripomínať 

spoločne strávené skvelé chvíle v letnej škole.  

Keď sme už boli 

unavení z toľkého šantenia sa, občerstvili 

sme sa výbornou pizzou, a tak sme mohli 

ukončiť našu letnú školu a rozlúčiť sa.  

 

 



POĎAKOVANIE 
 

Milí čitatelia! 

Ak ste sa dostali až na záver časopisu, určite ste sa sami presvedčili, 

že máme za sebou skvelý školský rok 2022/2023, ktorý bol naozaj 

bohatý na zážitky.  

Ďakujeme, že ste si našli čas a pospomínali ste si na uplynulý rok. 

Veríme, že ten ďalší nebude v podobných zážitkoch o nič chudobnejší.  

Našim žiakom prajeme veľa úspechov počas ďalšieho školského roka 

a Vám, rodičom, aby ste vytrvali a podporovali svoje deti. 

  

 
     Dovidenia  

            nabudúce 
 


